	Komisioni i eksperteve per demarkacionin!!!!

Inciativa per krijimin e nje komisioni te eksperteve per nje matje territori qe eshte krejt ceshtje profesionale me nje pjesemarrje te nje numri te madh te institucioneve dhe individeve eshte cdo gje tjeter por jo i eksperteve. Pse keshtu?

Ekspertiza dhe profesionizmi ka te bej me individin dhe jo grupin. Standardet nderkombtare te revizionit financiar percaktojne se raporti i revizorit financiar duhet te neneshkruhet nga individi dhe asesi nga ndonje grup. Kjo eshte e percaktuar gjithashtu edhe me acquis communautaire te BE-se. Pse kjo? Per faktin se profesioni ka te bej me argumentin dhe jo me numrin e gishtave per ose kunder. Ne profesion zakonisht ose vetem nje ose vetem nje numer shume i vogel e kapin argumentin dhe asnjehere shumica.

Komisioni i Kryeministrit me shtrirje te gjere sic u paralajmerua nuk mund te paraqes mendim dhe te marre vendim profesional por mendim dhe vendim te shumices.
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